PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e Seções Especializadas

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 075/2023

Elege magistrados para compor a Diretoria do
Centro de Memória do TRT da 11ª Região -
CEMEJ11, biênio 2022/2024.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo Desembargador Audaliphal
Hildebrando da Silva, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria Santiago
Morais, David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Lairto José Veloso, Vice-Presidente;
Ormy da Conceição Dias Bentes, Ruth Barbosa Sampaio, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de
Góes, Joicilene Jerônimo Portela, Corregedora-Regional, e da Excelentíssima Procuradora-Chefe da
PRT11 Alzira Melo Costa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a indicação dos nomes nas listas tríplices encaminhadas pela
Desembargadora Solange Maria Santiago Morais, Diretora do Centro de Memória do TRT da 11ª Região,
por meio do Ofício nº 3/2023/CEMEJ, com base na Resolução Administrativa nº 266/2022;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, XV, do Regimento Interno deste Regional e no
art. 6º da Resolução Administrativa nº 67/2008;

CONSIDERANDO as demais informações constantes do Processo DP-3152/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Eleger os magistrados EULAIDE MARIA VILELA LINS, Titular da 19ª Vara do
Trabalho de Manaus, e LUCAS PASQUALI VIEIRA, Juiz do Trabalho Substituto, para compor a Diretoria do
Centro de Memória do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região - CEMEJ11, biênio 2022/2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 19 de abril de 2023.

Assinado Eletronicamente

AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região